
 
山口市 

 

報 道 資 料 
 

令和４年９月１６日 
 

１ 件  名 
 ２０２３年「Ｇ７サミット関係閣僚会合」の開催地発表 
に対する市長コメントについて 

 
２ コメント  

  
山口県とともに本市が開催誘致を進めておりました２０２３年の「Ｇ７サミッ

ト関係閣僚会合」について、開催地が正式に発表され、山口市での開催が叶いま

せんでした。 

 
これまで、本市への開催誘致に御支援、御協力いただきました関係者の皆様に

心より感謝申し上げますとともに、改めて、Ｇ７サミットの盛会を祈願いたしま

す。 

 
この度の結果は、大変残念ではございますが、開催誘致の取組を契機に、関係

団体を含めた機運も高まっておりますので、今後とも引き続き、コンベンション

大会や観光誘客など、本市へのМＩＣＥ誘致に積極的に取り組んでまいります。 

 
山口市長 伊藤 和貴    

 

 
          山口市交流創造部 観光交流課 
３ 問い合わせ 

℡０８３－９３４－２８１０（直通） 
 

 

 

 


